2021年４月 26日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長 宇根 高司

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長 高木 信之

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、2017年11月28日開催の取締役会においてコスモエネルギーホールディングス株式会社（代表取

締役社長 社長執行役員 桐山 浩）および丸善石油化学株式会社（代表取締役社長 鍋島 勝）との３社間で、

水素化石油樹脂の製造および販売をおこなう新会社の設立に関する３社合弁契約書を締結することを決議

し、2018年１月29日に契約を締結（2018年１月29日付当社開示の「水素化石油樹脂の製造および販売をお

こなう新会社の３社合弁契約書の締結および子会社の設立について」をご参照ください）、2018年２月９日

に当社の連結子会社となる千葉アルコン製造株式会社（以下「当該子会社」という）を設立いたしました。

このたび、３社合弁契約書に基づいた当該子会社の増資に伴い、当社の特定子会社に該当することとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当該子会社の操業開始にあたり、財務基盤強化を目的とした増資により、当該子会社の資本金が当社の

資本金の額の 100分の 10以上に相当することから、当社の特定子会社に該当することとなりました。

２．増資の内容

（１）払込金額 2,019 百万円

（２）払込日 2021年４月 26日

３．特定子会社の概要

（１）名称 千葉アルコン製造株式会社（英文名：Chiba Arkon Production Limited ）

（２）所在地
千葉県市原市五井南海岸２番地

コスモ石油株式会社 千葉製油所内

（３）代表者 代表取締役社長 石本 司

（４）設立年月日 2018年２月９日

（５）事業の概要 水素化石油樹脂の製造および販売

（６）生産能力 ２万トン／年

（７）決算期 ３月 31日

（８）増資前資本金 20 百万円

（９）増資後資本金 2,000 百万円

（10）出資比率

荒川化学工業株式会社            51％

コスモエネルギーホールディングス株式会社  14％

丸善石油化学株式会社            35％

※当該子会社は 2021年５月操業開始の見込みであります。

４．今後の見通し

本件に伴う当社グループの連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、今後開示すべき事項

について確定した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上